16 Cfr. S. Aug., De civ. Dei, 8, i: PL 41, 228-229; Contra Faustum, 20, 7: PL 43, 372. 
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easdem credimus, si huiusmodi conatus, auctoritati magisterii ecclesia
stici subducti, aliquando praevalerent? 

Iamvero ad confirmandam fidem nostram recto sensu expressam, ad 
studium excitandum doctrinarum quae nuper a Concilio Oecumenico 
propositae sunt, ad catholicorum nisus sustinendos, qui novas rationes 
exponendi veritates fidei inquirunt, sed cum deposito doctrinae Eccle
siae plane consentientes eodem sensu eademque sententia; 17 ad haec 
omnia assequenda, dicimus, nunc, certo transacto temporis spatio, 
feliciter adveniunt saecularia huiusmodi Apostolorum sollemnia. Quae 
quidem omnibus Ecclesiae sanctae filiis eam geminam opportunitatem 
praebent : ut in primis Iesu Christo, Dei Filio, Mediatori et fidei nostrae 
Consummatori, verbis illis respondeant humilitatis et magnitudinis 
plenis : ego credo, scilicet eius Verbo, eius Personae eiusque salutis 
nuntio plenum praestent intellectus et voluntatis assensum ; 1 8 ut prae
terea summos illos Christi testes, Petrum et Paulum, debito prosequan
tur honore, renovantes nempe christianum propositum nostram ipso
rumque fidem sincere et actuose profitendi, atque etiam precatione et 
opera allaborantes, ut inter christianos universos eiusdem fidei unitas 
redintegretur. 

In animo non habemus aliud indicere Iubilaeum, cum proxime ad 
finem venerit Iubilaeum extraordinarium, quod post conclusum Conci
lium Oecumenicum Vaticanum secundum statuimus; attamen paterno 
animo vos omnes hortamur, Venerabiles Fratres in Episcopatu, ut 
Symbolum fidei verbis explanetis, peculiaribus sacris officiis honestetis, 
ac praesertim rite et saepe una cum vestris sacerdotibus et christifide
libus pronuntietis, hac vel illa adhibita formula, quae in catholicae 
Ecclesiae precibus in usu est. 

Periucundum scitu Nobis erit, Symbolum fidei in honorem beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli, in unoquoque templo cathedrali recitatum 
esse, praesentibus, una cum Episcopo, Presbyteris, sacrorum Semina
riorum alumnis, Laicis catholicis pro Christi regno militantibus, Reli
giosis viris et sacris virginibus atque quam frequentissimo christifide
lium coetu. Idem facere curent singulae universae Paroeciae, quod 
attinet ad suam communitatem, atque quaevis religiosa domus. Itemque 
suademus, ut huiusmodi christianae fidei professio statuto definitoque 

17 Cfr. Vinc. Lerin., Commonitorium 1, 23: PL 50, 668; D.S. 3020. 
18 Cfr. Hebr. 12, 2; Conc. Vat. I, Const. Dogm. de fide catholica, c. 3 : D.S. 3008, 3020;